國立體育大學碩博士論文獎助金支用計畫

115 年 2 月 3 日簽奉核可

一、主旨：

為擴展本校學術研究領域，促進本校與國內外體育運動組織間之

連結脈動，追求本校成為頂尖體育運動綜合型大學的目標，本校

陳國儀副校長鼓勵本校碩博士生，以臺灣體育運動組織的發展策

略與治理模式以及運動法學（包括體育仲裁、運動禁藥、運動性

別平等、運動多元包容等）的法制理論與實踐為主題，創作有創

見、有深度的碩博士論文，特捐贈新臺幣伍拾萬元，成立國立體

育大學碩博士論文獎助金（以下簡稱本獎助金），獎助本校研究

生專心研究，完成論文創作。

二、獎助

（一）對象：

本校研究所研究生創作符合主旨所示主題相關的碩博士論文。

（二）名額及獎勵：

每學年度原則頒發 2 名，每名原則新臺幣 8,000 元及獎狀 1

紙，但獎助名額及金額得由本獎助金審查小組視實際情形調整

審定之。

（三）頒獎：

本獎助金於每學年度頒發一次，辦理時程以學生事務處公告為

準。

三、審查：

（一）作業單位

本獎助金行政作業單位為本校學生事務處。

（二）審查小組：

本校學生事務處成立本獎助金審查小組評審論文獎助事宜。審

查小組委員由學務長邀集相關學院院長或其指定代表擔任之。

（三）迴避審查：

現任或會任申請人碩博士論文指導教授者，應迴避擔任審查小

組委員，其他依行政程序法之迴避規定辦理之。

四、申請：

（一）資格：

本校具正式學籍完成碩博士學位的研究生，論文以與主旨所示

主題相關者為限，應於該學制畢業後兩年內提出申請，同一論

文獲獎以一次為限。

（二）時間：

每學年度第一學期開學後 3周內向本校學生事務處提出申請，

由學生事務處公告周知。

（三）程序：

申請人應填具申請書（如附件）並備妥碩博士論文計畫或學位

論文電子檔、本校學籍或畢業證明影本，於申請截止日前提出

申請（以郵戳日期或電子郵政收件時間為憑）。

五、本獎助金收益或孳息不足時，獎助名額及金額得由本獎助金審

查小組視實際情形調整審定之。

六、本計畫經校長核定後實施，修正時亦同。

附件

國立體育大學____學年度碩博士論文獎助金申請書

姓名： 學號： 生日：     年    月   日

學院： 研究所： 住址：

電話： 手機： 電子信箱：

檢附資料：□論文計畫或學位論文電子檔  □在學學籍或畢業證明影本一份

□碩士班在學  □碩士班畢業  □博士班在學  □博士班畢業

□碩士論文計畫名稱：

□碩士學位論文名稱：

□博士論文計畫名稱：

□博士學位論文名稱：

論文指導教授姓名：

申請人說明： □首次申請   □曾申請並獲獎  □曾申請未獲獎

□曾申請並獲獎，該獲獎論文名稱：

本人同意若申請書及檢附資料有偽造、假借、塗改或填列不實等情事，獲

獎助金須全數退還原發放單位並依校規懲處；所有繳付資料供設獎單位評

審與核發依據，概不退還。

申請人親自簽名：_______________________

年        月        日